UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:               /SNN-PTNT

V/v đánh giá lại sản phẩm OCOP

đã được công nhận có thời hạn

trong 36 tháng (ba năm)

Hưng Yên, ngày        tháng       năm 2022

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố:

     Khoái Châu; Phù Cừ; Mỹ Hào; Hưng Yên.

Căn cứ Quyết định số 1048/QĐ-TTg ngày 21/8/2019 của Thủ tướng Chính

phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình

mỗi xã một sản phẩm, kết quả xếp hạng và giấy chứng nhận các sản phẩm OCOP

được công nhận theo Quyết định số 57/QĐ-UBND ngày 13/01/2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc phê duyệt kết quả đánh giá, xếp hạng và công nhận sản

phẩm thuộc Chương trình OCOP tỉnh Hưng Yên sẽ hết hạn kể từ ngày

13/01/2023.

Nhằm tiếp tục thực hiện Chương trình OCOP đạt hiệu quả và nâng cao giá

trị, thương hiệu sản phẩm OCOP tỉnh Hưng Yên, Sở Nông nghiệp và PTNT đề

nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo các phòng chuyên

môn, địa phương hướng dẫn, hỗ trợ các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ sản xuất

kinh doanh (chủ thể sản xuất) có nhu cầu lập hồ sơ đề nghị đánh giá và công nhận

lại cho các sản phẩm OCOP đã được Ủy ban nhân dân tỉnh công nhận đạt từ 3 sao

trở lên theo quy định, với nội dung sau:

 1. Rà soát các sản phẩm OCOP đã được công nhận tại Quyết định số

57/QĐ-UBND ngày 13/01/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh; hướng dẫn, hỗ trợ các

chủ thể sản xuất lập hồ sơ đề nghị đánh giá, công nhận lại, đề nghị nâng hạng sản

phẩm theo quy trình quy định tại Quyết định số 1048/QĐ-TTg ngày 21/08/2019

của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí đánh giá, phân hạng sản

phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm.

Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố tiến hành tổ chức đánh giá

lại, xếp hạng sản phẩm OCOP; lập hồ sơ sản phẩm đạt từ 3 sao (từ 50 điểm) trở

lên báo cáo Ban chỉ đạo Chương trình OCOP tỉnh đề nghị đánh giá, xếp hạng,

công nhận sản phẩm OCOP tỉnh Hưng Yên, trước ngày 30/10/2022.

2. Đẩy mạnh tuyên truyền, hướng dẫn và quản lý các chủ thể sản xuất về

việc sử dụng nhãn hiệu OCOP cho hàng hoá, bao bì hàng hoá, phương tiện kinh

doanh, phương tiện dịch vụ, giấy tờ giao dịch trong hoạt động kinh doanh,... đối

với các sản phẩm OCOP đã được công nhận theo quy định (chi tiết tại Quyết định

số 1162/QĐ-VPĐP-OCOP ngày 17/9/2020 của Văn phòng Điều phối nông thôn

mới Trung ương).

2

Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã,

thành phố phối hợp triển khai thực hiện.

Trong quá trình triển khai, thực hiện đánh giá lại sản phẩm OCOP nếu có

khó khăn, vướng mắc liên hệ với Sở Nông nghiệp và PTNT (qua Chi cục Phát

triển nông thôn; số 47 đường Trưng Trắc, phường Quang Trung, thành phố Hưng

Yên; điện thoại: 0221.3867486, Email: phongxaydungntmhy@gmail.com) để

được hướng dẫn, hỗ trợ./.

    Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Chi cục PTNT;

- Chủ thể sản xuất;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Trung Cần

mailto:phongxaydungntmhy@gmail.com

		2022-07-15T10:28:47+0700

		2022-07-15T11:10:22+0700

		2022-07-15T15:30:15+0700

		2022-07-15T15:30:15+0700

		2022-07-15T15:30:15+0700

		2022-07-15T15:30:15+0700